
Statutární město Karlovy Vary

a

Alžbětiny Lázně, a.s.

DODATEK č. 1 

SMLOUVY O POSKYTNUTÍ 
NÁVRATNÉ FINANČNÍ VÝPOMOCI

ze dne 11. 7. 2022
 

KARLOVY VARY 2022



1

Níže uvedeného dne, měsíce a roku

Statutární město Karlovy Vary
se sídlem: Moskevská 2035/21, Karlovy Vary, PSČ: 361 20
IČO: 002 54 657
bankovní spojení: číslo účtu xxxxxxx, vedený u České spořitelny, a.s., pobočka Karlovy Vary, 
variabilní symbol xxxxxx
zastoupené: Ing. Andreou Pfeffer Ferklovou, MBA., primátorkou města

na straně jedné (dále jen „Akcionář“)

a

Alžbětiny Lázně, a.s.
se sídlem: Smetanovy sady 1145/1, Karlovy Vary, PSČ: 360 01
IČO: 263 42 421
zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Plzni v oddíle B, vložka 968
zastoupená: Ing. Václavem Benediktem a Mgr. Viktorem Linhartem, členy představenstva
bankovní spojení: číslo účtu xxxxxxxx, vedený u UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., 
pobočka Karlovy Vary, variabilní symbol xxxxx

na straně druhé (dále jen „Společnost“)

(oba společně dále jako „Smluvní strany“)

VZHLEDEM K TOMU, ŽE:
(A) Dne 11. 7. 2022 uzavřel Akcionář se Společností Smlouvu o poskytnutí návratné finanční 

výpomoci, kterou schválilo Zastupitelstvo Akcionáře na svém jednání dne 21. 6. 2022, 
usnesením č. ZM/120/6/22 (dále jen „Smlouva“); a

(B) Dne 20. 12. 2022 schválilo Zastupitelstvo Akcionáře na svém jednání usnesením č. 
ZM/261/12/22 uzavření Dodatku č. 1 Smlouvy;

uzavřely spolu smluvní strany 

DODATEK č. 1 

SMLOUVY O POSKYTNUTÍ NÁVRATNÉ FINANČNÍ VÝPOMOCI ze dne 11. 7. 2022
(dále jen „Dodatek č. 1“)

Článek I.
Změna smluvních ustanovení

1.1. Smluvní strany se výslovně, ve smyslu ustanovení čl. 8. odst. 8.3. Smlouvy, dohodly, že 
ustanovení čl. 2. odst. 2.4. Smlouvy se mění, a nově zní následovně:

2.4. Příjemce se zavazuje použít poskytnuté prostředky na výše uvedený účel dle odst. 2.1. tohoto 
článku do 31. 3. 2023.



2

1.2. Smluvní strany se výslovně, ve smyslu ustanovení čl. 8. odst. 8.3. Smlouvy, dohodly, že 
ustanovení čl. 4. odst. 4.1. Smlouvy se mění, a nově zní následovně:

4.1. Příjemce je povinen výpomoc splatit do 30 dnů po obdržení finančních prostředků 
z operačního programu za realizaci projektu, nejpozději však do 31. 5. 2023 bezhotovostním 
převodem na účet poskytovatele uvedený v záhlaví smlouvy, variabilní symbol pro návratnou 
finanční výpomoc xxxxxxxx, specifický symbol xxxxxxx.

1.3. Smluvní strany se výslovně, ve smyslu ustanovení čl. 8. odst. 8.3. Smlouvy, dohodly, že 
ustanovení čl. 6. odst. 6.3. a 6.4. Smlouvy se mění, a nově zní následovně:

6.3. Příjemce je povinen předložit poskytovateli finanční vypořádání celé poskytnuté návratné 
finanční výpomoci, včetně závěrečné zprávy jako slovního popisu použití poskytnuté 
návratné finanční výpomoci a to nejpozději do 31. 3. 2022.

6.4. V případě nevyužití poskytnutých finančních prostředků na realizaci projektu v plné výši, je 
příjemce povinen nevyužitou část návratné finanční výpomoci vrátit na účet poskytovatele, 
a to nejpozději do 31. 5. 2022.

Článek II.
Ostatní ustanovení

Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají beze změny.

Článek III.
Závěrečná ustanovení

3.1. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze změny.
3.2. Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran a účinnosti 

dnem uveřejnění v registru smluv.
3.3. Zaslání Dodatku č. 1 do registru smluv zajistí Akcionář neprodleně po podpisu Dodatku č. 1 

oběma smluvními stranami. Akcionář se současně zavazuje informovat Společnost o provedení 
registrace tak, že zašle Společnosti kopii potvrzení správce registru smluv o uveřejnění Dodatku 
č. 1 bez zbytečného odkladu poté, kdy sám potvrzení obdrží, popř. již v původním formuláři 
vyplní příslušnou kolonku s ID datové schránky Společnosti (v takovém případě potvrzení od 
správce registru smluv o provedení registrace smlouvy obdrží obě smluvní strany zároveň).

3.4. Dodatek č. 1 je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po jednom 
vyhotovení. 

3.5. Akcionář ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, potvrzuje, že u právních jednání obsažených v tomto Dodatku č. 1 byly ze 
strany Akcionáře splněny veškeré zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, či jinými obecně závaznými právními předpisy stanovené podmínky ve 
formě předchozího zveřejnění, schválení či odsouhlasení, které jsou obligatorní pro platnost 
tohoto právního jednání.

3.6. Smluvní strany potvrzují autentičnost tohoto Dodatku č. 1 (včetně Příloh) a prohlašují, že si 
Dodatek č. 1 (včetně Příloh) přečetly, s jeho obsahem (včetně obsahu příloh) souhlasí, že 
Dodatek č. 1 byl sepsán na základě pravdivých údajů, z jejich pravé a svobodné vůle a nebyl 
uzavřen v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek, což stvrzují podpisem svého 
oprávněného zástupce.



3

Příloha č. 1: Výpis z obchodního rejstříku Společnosti
Příloha č. 2: Výpis z registru ekonomických subjektů Akcionáře
Příloha č. 3: Výpis z usnesení zastupitelstva Akcionáře
Příloha č. 4: Výpis z usnesení představenstva Společnosti

V Karlových Varech, dne V Karlových Varech, dne 

____________________________ __________________________________      
Statutární město Karlovy Vary            Alžbětiny Lázně, a.s.
zastoupené zastoupená
Ing. Andreou Pfeffer Ferklovou, MBA                     Ing. Václavem Benediktem
primátorkou města  předsedou představenstva       

       
 

a

___________________________________
Mgr. Viktorem Linhartem
členem představenstva


